50 a. De GRACILARIA TEXTORII (*Suring. Alg. Jap. pag. 36 Tab. 23. J. Ag. Epicr. p. 126*).

Meminisse placet sub hoc nomine jam 1870 descriptam fuisse plantam japonicam, sua forma frondis magis dichotome divisa instructam, quam inter Sphaerococcos enumeravit Suringar, quam vero ipse inter plantas inquirendas Gracilariae enumeravi. Hanc Speciem postea vix memoratam memini, nisi ab Okamura inter plantas exsiccatas distributas specimen habui eximum, tamen sua forma frondis multo latiore, usque bis pollicem lata, inferne cuneata, superne in lacinias plures magis lanceolatas subpalmatim expansa atque in parte sua inferiore ligulis conformibus at minoribus magis pinnatim dispositis laciñiata. In collectione, quam ab Okamura datam habui, fragmentum quoque adfuisse dicerem plantæ cystocarpiiferae, ut adparuit cystocarpiis sparsis extra paginas prominulis rite instructum; mihi vero nucleos horum querenti, ægrius quedam invenisse structuram bene characteristicae monstrantia. Nonnulla, quæ observavi, potius Rhodymeniae structuram ut putavi indicantia; demum vero mihi contigisse nuncleum observare sua structura rite Gracilarioidea instructum — nempe placentam prominulam hemisphaericam, a vertice et a lateribus quasi cryptis exsculptam, a parietibus autem cryptarum fasciculos filorum articulatorum emittentem; atque ex articulis horum filorum ipsa gemmilia sensim formantem. Specimen itaque plantæ ab Okamura distributum sistere specimen Gracilariae legitimum vix hodie dubitarem, quod quoque inter Gracilariam cuneatam, qualiter hanc hodie intelligi-

51. GR. CURTISIÆ J. Ag. *Bidr. Alg. Syst. IV.* p. 61 *).

**** *Stipite frondis prælongo ab ima basi angustissima sensim dilatato in frondem longius cuneatam, superne palmatifidam segmentis paucis magis linearibus flabellatim divergentibus his suo ordine aut dichotomis aut pluribus adproximatis palmatam dispositionem mentientibus, apicibus segmentorum obtusis — nunc in fronde senili ab infe-*

gendam putavi, atque Gr. Curtisiæ disponendam censeo. Mihi vero ita judicanti de hac planta Okamuræ, nec formam frondis nec cellulas interiores quas depinxit Suringar ita congruentes mihi adparuisse, ut de identitate utriusque plantæ certum judicium ferre auderem. Hinc Speciem, sub nomine eodem forsan Species diversas velantem, inter Species hodie receptas enumeratam nolui; sperans fore ut hoc modo dubia, quæ adsint, illustrarentur facilius.

*) Hanc esse Speciem sui juris et certius a suis proxime conformibus distinctam, novis allatis speciminibus, a D:na Hall mihi missis, adhuc evidentius convictus fui; magnitudine et habitualibus notis magis Rhodymeniam palmatam, quam Rh. multipartitam eandem referre hodie dicerem, speciminibus nunc fere sesquipedalibus et segmentis latitudine ultrapollicaribus, aliis magis rite palmatim subdivisis; extimis suis segmentis incurvatis utrinque attenuatis, aliis supra frondis basem cuneatam et superne in laminam 3—4 pollices latam, superne bi-trifidam suisque laciñis a basi lata sursum longe attenuatis instructam, nunc (sub juniore ætate) tenuissimam et membranaceam, demum Rhodymeniam palmatam crassitie et firmitate quin immo evidenter superantem. Dum alia specimina habui 2—3-polychotoma, et suis laciñis latis instructa, alia mihi adfuerunt multo angustiora, et hæc sæpe novis foliolis a marginibus prolificantia, dum nonnulla (quam maxime juvenilia) vidi supra inferiorem suam partem cuneato-dilatatam apice in lobos 2—3 obtusissimos terminatam, plurimos dicerem palmatisectos, segmentis acutis et in formam lanceolatam sæpe tendentibus. Colorem plantæ exsiccatæ ad purpureum tendentem vidi; plantæ senilis usque atropurpureum. Sub juvenili ætate specimina vidi chartæ parum adhærentia; mox adultiora specimina sua substantia cartilaginea fere omnia libera et rigidiuscula permanent; quin immo Rh. palmatam firniorem, crassitie et firmitate superantia.